Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

	" 29"     января         2009 г.
	№ ___18   __

О представлении отчета по форме № 62 за 2008 год
Во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 10 декабря 2008 года № 9698-ВС  «О порядке составления годовых статистических отчетов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию в следующем составе:

   Семенова Е.И. -  заместитель начальника экономико-правового отдела

                                 Министерства здравоохранения.

   Федулов В.В.  -    директор Медицинского информационно-аналитического

                                 центра Калининградской  области, заместитель

                                 председателя.

                      Члены комиссии:

Старостина Г.Я. - начальник финансово-экономического отдела

                                Территориального фонда обязательного медицинского

                                 страхования,

Федосенко Н.И.   - врач-статистик Медицинского информационно-

                                 аналитического центра,

Олейникова Г.Е. - инженер Медицинского информационно-аналитического

                                 центра
Никулина С.Л.    - программист Медицинского информационно-

                                 аналитического центра.

Лукашова М.А.    - врач-статистик Медицинского информационно-

                                  аналитического центра.

2. Утвердить график представления отчета по форме № 62 за 2008 год согласно приложению.

3. Директору Медицинского информационно-аналитического центра Федулову В.В. разместить пакет документов и шаблоны по форме № 62 на сайте Министерства здравоохранения Калининградской области  www.infomed39.ru , раздел МИАЦ.
4. Руководителям муниципальных органов управления здравоохранения, главным врачам лечебно-профилактических учреждений Калининградской области (всех форм собственности и ведомственной подчиненности)
4.1. организовать работу по приему, обработке и составлению отчета   по форме № 62  за 2008 год и предоставлению его в Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области.

4.2. обеспечить представление статистического отчета   по форме № 62 за 2008 год в Медицинский информационно-аналитический центр  в электронном виде и на бумажном носителе (распечатка с электронного носителя).

4.3. строго руководствоваться инструкцией по составлению государственной статистической отчетности по форме № 62.

5. Данные отчета по форме №62 предварительно согласовать в финансово-экономическом отделе Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калининградской области .

6. Муниципальным   учреждениям здравоохранения данные отчета по форме
 № 62 согласовывать с финансовым органом муниципальных  образований .ницыпальных органомтчим ном на

7. Время приема отчетов в Медицинском информационно-аналитическом  центре  с 9.00 до 14.00. Адрес: 236016 г. Калининград, ул. Клиническая,74. Тел. 578-675, факс 578-486

8. Учреждениям здравоохранения подтвердить факт получения пакета документов по форме № 62, в том числе шаблонов, по электронному адресу: nikulina@infomed39.ru и по телефону: 578 486.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Перцеву Г.Н.
     И.о. министра                                                                      Г.Н. Перцева